
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina pediatrica

Contenuto Riconoscimento giuridico ed economico delle indennità di collaboratore di studio ai 
medici specialisti pediatri di libera scelta – – revisione Ottobre 2024

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso che:

 in data 28 aprile 2022, a conclusione delle previste procedure di controllo ed approvazione, è stato
ratificato  dalla  Conferenza  permanente  per  i  rapporti  tra  lo  Stato,  le  Regioni  e  le  Provincie
autonome l’Accordo per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta e che con tale
ratifica l’ACN il 28 aprile 2022 è entrato formalmente in vigore;

 in data 27 luglio 2024, a conclusione delle previste procedure di controllo ed approvazione, è stato
ratificato  dalla  Conferenza  permanente  per  i  rapporti  tra  lo  Stato,  le  Regioni  e  le  Provincie
autonome l’Accordo per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta e che con
tale ratifica l’ACN il 21 maggio 2024 è entrato formalmente in vigore;

Ritenuto,  nelle  more  dell’approvazione  dell’Accordo  Regionale,  di  dover  formalizzare  le  richieste  di
indennità le quali si è concluso il procedimento;

Visto l’art. 52 dell’A.C.N. del 29.07.2009 e ss.mm.ii “Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti
con i Medici Specialisti Pediatri di Libera Scelta”, e l’Accordo Integrativo Regionale della Pediatria recepito con
Delibera G.R.T. n. 55 del 29.01.2007 alla lettera “T) FORME ASSOCIATIVE”, che disciplinano le forme
associative e l’erogazione delle indennità ad esse collegate;

Viste  le  richieste  pervenute da parte  dei  medici  per  assicurare lo  standard strutturale,  strumentale  ed
organizzativo già realizzato;

Valutati i risparmi realizzati a seguito delle cessazioni dei medici o da eventuali interruzioni di indennità;

Dato atto che, in considerazione di quanto sopra, si procede al riconoscimento economico delle indennità
ai medici di cui sotto, nel limite della disponibilità generata dai suddetti risparmi e con priorità rispetto alla
data della richiesta del medico completa di tutti gli elementi:

Medico Codice Fiscale Decorrenz
a

Economica

Decorrenz
a Giuridica

TIPO

DE MUTO MARIA 
CARMELA DMTMCR91T62L418Y 13/08/2024 13/08/2024 Collaboratore di Studio
BOSI CRISTIANA BSOCST71T44D612B 16/09/2024 16/09/2024 Collaboratore di Studio

Dato atto che:

- il costo massimo stimato dell’attribuzione delle indennità è pari ad Euro 7.077.- (più euro 734 di
ENPAM), la cui copertura è finanziata con i risparmi per mancata corresponsione di indennità a
favore di medici che sono cessati o da eventuali interruzioni di indennità,

- la presente delibera non comporta, pertanto, costi aggiuntivi a carico del Bilancio per l’anno 2024;



                                                                   
Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione medicina a ciclo di fiducia nel proporre il presente
atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento Stefania
Galligani, in servizio presso la medesima SOC;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff  Direzione Amministrativa;
Su proposta del Direttore della SOC Organizzazione medicina a ciclo di fiducia;

Ritenuto di  dover  dotare  la  presente  delibera  della  immediata  eseguibilità,  al  fine  di  dare  corso
tempestivamente all’attuazione degli istituti di cui al presente atto;
Acquisito il  parere favorevole del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA
per i motivi espressi in narrativa:

1) di provvedere all’erogazione delle indennità indicate a fianco dei nominativi dei medici di cui sotto, nel
limite della disponibilità generata dai suddetti risparmi e con priorità rispetto alla data della richiesta del
medico completa di tutti gli elementi:

Medico Codice Fiscale Decorrenz
a

Economica

Decorrenz
a Giuridica

TIPO

DE MUTO MARIA 
CARMELA DMTMCR91T62L418Y 13/08/2024 13/08/2024 Collaboratore di Studio
BOSI CRISTIANA BSOCST71T44D612B 16/09/2024 16/09/2024 Collaboratore di Studio

2) di dare atto che i costi della presente deliberazione rientrano nelle previsioni di bilancio per l’anno
2024;

3) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza
alla sua attuazione ai sensi dell’art.42 comma 4 della L.R.T. n.40/2005 e ss.mm.ii;

5) Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
               (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dott.ssa Rossella Boldrini)

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

